
31 јули 2015  Бр. 129 - Стр. 87 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО 

И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за пензиското и инвалидското осигуру-

вање  („Службен весник на Република Македонија” бр. 
98/2012, 166/12 , 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 
113/14 ,160/14, 188/14, 20/15, 61/15 и 97/15 ) во членот 
11 став (1) точката 14) сврзникот „ и“ на крајот од ре-
ченицата се заменува со точка. 

Точката 15 се брише. 
Во ставот (2) по бројот „9“ запирката се менува со 

свизрникот „и“ а по бројот „14“ зборовите „ и 15“ се 
бришат. 

 
Член 2 

Во член 28-а зборовите „ и 15“ се бришат. 
 

Член 3 
Во член 118 во ставот (1) зборовите „ и 15“ се бри-

шат. 
 

Член 4 
Во член 119 во ставот (1) зборовите „ и 15“ се бри-

шат. 
 

Член 5 
Во член 120 ставот (4) се брише. 
 

Член 6 
Во член 125  ставот (7) се брише. 
 

Член 7 
Во член 148  ставот (2) се брише. 
Ставот (3) станува став (2). 
                                                               

Член 8 
Во член 198  ставот (2) се брише. 
 

Член 9 
Во член 199  став (1) во  точката 6), точката и за-

пирката на крајот од реченицата се заменува со точка.  
Точката 7) се брише 
Ставот (2) се брише. 
 

Член 10 
Се овластува Законодавно – правната комисија на 

Собрание на Република Македонија да утврди пречис-
тен текст на Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување. 

 
Член 11 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе 
отпочне да се применува  од 1 август 2015 година. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM 

PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim pensional dhe invalidor ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 98/12, 166/12 
, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14 ,160/14, 
188/14, 20/15, 61/15  dhe 97/15 ) në nenin 11 paragrafi (1) 
pika 14) lidhëza "dhe" në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikë. 

Pika 15 shlyhet. 

Në paragrafin (2) pas numrit "9" presja zëvendësohet 
me lidhëzën "dhe" ndërsa pas numrit "14" fjalët: "dhe 15" 
shlyhen. 

 
Neni 2 

Në nenin 28-a fjalët: "dhe 15" shlyhen. 
 

Neni 3 
Në nenin 118 në paragrafin (1)  fjalët: "dhe 15" 

shlyhen. 
 

Neni 4 
Në nenin 119 në paragrafin (1) fjalët: "dhe 15" shlyhen. 
 

Neni 5 
Në nenin 120 paragrafi (4) shlyhet. 
 

Neni 6 
Në nenin 125 paragrafi (7) shlyhet. 
 

Neni 7 
Në nenin 148 paragrafi (2) shlyhet. 
Paragrafi (3) bëhet paragraf (2). 
 

Neni 8 
Në nenin 198 paragrafi (2) shlyhet. 
 

Neni 9 
Në nenin 199 paragrafi (1) në pikën 6), pikëpresja në 

fund të  fjalisë zëvendësohet me pikë.  
Pika 7) shlyhet. 
Paragrafi (2) shlyhet. 
 

Neni 10 
Autorizohet Komisioni Juridik-ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor. 

 
Neni 11 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do të fillojë 
të zbatohet nga 1 gushti 2015. 

__________ 
3790. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И 
ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 30 јули 2015 година. 

 
Бр. 08-3430/1 Претседател 

30 јули 2015 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 
Претседател 

 на Собранието на Република 
 Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУ-
ВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА  

НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за вработувањето и осигурување во слу-

чај на невработеност  („Службен весник на Република 
Македонија” бр.37/97, 25/00, 101/00, 50/01, 25/03, 
37/04, 4/05, 50/06, 29/07, 102/08, 161/08, 50/10, 88/10, 
51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 44/14, 113/14 и 56/15), 
во член 53 ставот 6 се брише. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе 
отпочне да се применува  од 1 август 2015 година. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR PUNËSIM DHE 

SIGURIM NË RAST TË PAPUNËSISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për punësim dhe sigurim në rast të 

papunësisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
numër 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 
37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 161/2008, 
50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 44/14, 
113/14 dhe 56/15), në nenin 53 paragrafi 6 shlyhet.  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse do të fillojë të 
zbatohet nga 1 gushti 2015. 

___________ 
3791. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО  

ОСИГУРУВАЊЕ 
 
Се прогласува Закон за изменување на Законот за 

здравственото осигурување, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 30 јули 2015 година. 
 

Бр. 08-3431/1 Претседател 
30 јули 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за здравственото осигурување („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 25/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 

50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 
44/14, 97/14, 112/14, 113/14, 188/14, 20/15, 61/15 и 
98/15) во член 5 став 1 точката 1-б се брише. 

 
Член 2 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за здравственото осигурување. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе 
започне да се применува од 1 август 2015 година. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM 

SHËNDETËSOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim shëndetësor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër  25/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/10, 
156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 44/14, 
97/14, 112/14, 113/14, 188/14, 20/15, 61/15 dhe 98/15) në 
nenin 5 paragrafi 1 pika 1-b shlyhet.    

 
Neni 2 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për sigurim shëndetësor.  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse do të fillojë të 
zbatohet nga 1 gushti 2015. 

__________ 
3792. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

СПОРТСКА АКАДЕМИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за спортска академија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 30 јули 2015 година. 

 
Бр. 08-3432/1 Претседател 

30 јули 2015 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 
Претседател 

 на Собранието на Република 
 Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА СПОРТСКА АКАДЕМИЈА 
 

Член  1 
Во Законот за спортска академија („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 115/14), членот 7 
се менува и гласи: 


